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ح شد در حاشیه سفر به عمان مطر
عراقچی: در موضوع غنی سازی با هیچکس

 شوخی نداریم
گر موضع اروپایی ها »غنی سازی صفر« است، واقعاً  وزیر امور خارجه گفت: ا
دیگر هیچ صحبتی با آن ها در موضوع هسته ای نداریم.  فکر می کنم که باید 
تکلیف خودشان را روشن کنند. در موضوع غنی سازی با هیچکس شوخی 

نداریم. 
در  عمان  به  سفر  حاشیه  در  خارجه  امور  وزیر  عراقچی«  »سیدعباس 
کنون در جریان این سفر همه چیز خیلی  همراهی با رئیس جمهور گفت: تا
خوب گذشته؛ الان هم یک جلسه با فعالان اقتصادی ایرانی و عمانی است که 
با حضور رئیس جمهور محترم آغاز خواهد شد و روابط دوجانبه دو کشور هم 
در مسیر بسیار خوبی قرار دارد.در رابطه ایران و عمان، احترام متقابل در حد 
ک همکاری ماست و دو طرف با  اعلای خودش است؛ منافع متقابل تنها ملا

حسن نیت برای پیشبرد منافع دو ملت برخورد می کنند.
وزیر امور خارجه در خصوص رایزنی با وزیر امور خارجه عمان برای برگزاری 
کرات ایران و ایالات متحده نیز گفت: طبیعی است که مشورت ها  دور بعدی مذا
کرات نیست.  و تبادل نظرهایی صورت گرفت اما اصل این سفر به خاطر مذا
کرات روشن  احتمالاً ظرف چند روز آینده ممکن است که تاریخ دوره جدید مذا

شود که بحث دیگری است.
عراقچی در توضیح آخرین پیام خود در شبکه ایکس نیز گفت: این پیام در 
پاسخ به یک مقام انگلیسی بود که حرف از »غنی سازی صفر« زده بود و من آنجا 
به صراحت گفتم که ما گفت وگوهایمان با اروپایی ها و سه کشور اروپایی را در 
گر موضع آن ها »غنی سازی صفر« است واقعاً دیگر  این مدت ادامه دادیم ولی ا
هیچ صحبتی با آن ها در موضوع هسته ای نداریم. فکر می کنم که باید تکلیف 

خودشان را روشن کنند. در موضوع غنی سازی با هیچکس شوخی نداریم.

آخرین وضعیت  گزارش های رسانه های غربی درباره  کنش به  در وا
کرات ایران-آمریکا؛ مذا

بقائی: هر پیشنهادی مغایر با اصل تداوم غنی سازی 
در ایران، مورد پذیرش ما نخواهد بود

پرسش  به  پاسخ  در  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی  بقائی«  »اسماعیل 
کرات از ادامه مشورت ها برای تعیین  خبرنگاران درباره جزئیات دور بعدی مذا
کرات خبر داد و درباره موضوعات مطرح شده در  زمان و محل دور بعدی مذا
این دور گفت: به محض نهایی شدن زمان و محل، توسط عمان اعلام خواهد 
شد و همانطور که قبلا نیز بارها گفته شده است، تنها موضوع گفت وگو میان 
ایران و آمریکا موضوع هسته ای و رفع تحریم ها است و هیچ موضوع دیگری در 

کرات مطرح نبوده و نیست. این مذا
کید بر اولویت خاتمه تحریم های ظالمانه،  سخنگوی وزارت امور خارجه با تا
کره کننده ایرانی از هیچ کوششی برای رفع تحریم های  تصریح کرد: هیات مذا
که بدون تردید غیرقانونی و ناقض اصول بنیادین حقوق  آمریکا  ظالمانه 
ک سنجش  بین الملل و حقوق بشر است دریغ نخواهد ورزید و معیار و ملا

جدیت آمریکا را در همین موضوع رفع تحریم ها می داند.
کامل شایعات مرتبط به انعطاف ایران در رابطه با موضوع  بقائی با رد 
غنی سازی، افزود: ادامه غنی سازی در ایران به عنوان بخش لاینفک صنعت 
، یک اصل بنیادین برای جمهوری اسلامی ایران است و هر  هسته ای کشور
پیشنهاد یا ابتکاری که مغایر این اصل بوده یا زمینه ساز تضییع این حق باشد 
مورد پذیرش نیست.سخنگوی وزارت امور خارجه در رابطه با ادعاهایی که 
درباره ابعاد احتمالی هر نوع توافقی مطرح شده است گفت: این ادعاها صرفا 
گمانه زنی رسانه ای است که با اهداف و نیات مختلف طرح و منتشر شده و 

هیچ یک قابل تایید نیست.

در اجلاس امنیتی مسکو
احمدیان: ایران بر حفظ چرخه سوخت و غنی سازی 

کید دارد تأ
کید کرد: تهران ضمن استقبال از گفتگوها، بر   دبیر شورایعالی امنیت ملی تأ

استقلال هسته ای و حفظ چرخه سوخت و غنی سازی اصرار دارد.
کبر احمدیان این سخنان را روز چهارشنبه در سیزدهمین اجلاس  علی ا
با  که  سخنانی  کرد؛  بیان  مسکو  در  امنیتی  بلندپایه  مقامات  بین المللی 

محوریت شکل دهی به معماری امنیتِ برابر و پایدار ارائه شد.
در  گرایی  یکجانبه  گفت:  نشست  این  در  ملی  امنیت  شورایعالی  دبیر 
سیاست بین المللی و تحمیل اراده قدرتهای مستکبر به ملت ها، فجایع 
زیادی در جهان خلق کرده است و امروز منطقه غرب آسیا نمایشگاهی از این 

جنایات است.
احمدیان بااشاره به حوادث تلخ یمن، لبنان، سوریه، افغانستان و عراق 
کید کرد: بنیاد سیاست یکجانبه گرایی غرب بر ظلم و استثمار ملتها بنا شده  تا
است و همه دنیا شاهد جنایتی بی سابقه در غزه است که علاوه بر کشتار غیر 

انسانی، زنان و کودکان با گرسنگی، مرگ تدریجی را به چشم می بینند.
کرد: چتر  کید  نماینده مقام معظم رهبری در شورایعالی امنیت ملی تا
گیر در جهان نیازمند چندجانبه گرایی است و باید در نظم جدید  امنیت فرا

امنیتی، فرصت های عادلانه و برابر پیش روی ملتها قرار داد.
احمدیان با تبیین ضرورت» معماری امنیتی نوین جهان« خاطرنشان کرد: 
کنون ساختارهای سیاسی و امنیتی بین الملل توسط غرب و سلطه گران به  ا
گروگان گرفته شده است در حالیکه از منظر جمهوری اسلامی ایران، امنیت 

باید در خدمت مردم و برای استقلال و آزادی ملتها باشد.

کرات ایران و آمریکا در مسیر درستی  لاوروف: مذا
 در حال حرکت است

وزیر خارجه روسیه گفت، این امیدواری وجود دارد که ایران و آمریکا 
کرات هسته ای به پیشرفتی دست پیدا کنند و این رویه در  در زمینه مذا

مسیر درستی در حال حرکت است.
نمایندگان  بین المللی  نشست  سیزدهمین  در  لاوروف«  »سرگئی 
گفت: »حق غنی سازی در  عالیرتبه مسئول مسائل امنیتی در مسکو 
کرات  چارچوب استفاده صلح آمیز برنامه های انرژی هسته ای در مذا

بین ایران و آمریکا اصل کلیدی است.«
کره پس از نتایج   وی افزود: »قضاوت اظهارنظرهای طرف های مذا
دور بعدی گفت وگوها این امیدواری را ایجاد می کند که پیشرفت حاصل 

می شود و اینکه همه چیز در مسیر درست خود در حال حرکت است.«
همچنان  ایران  هسته ای  برنامه  پیرامون  اوضاع  داد،  ادامه   وی 

دشوار است.

کشور  گفتند:  انقلاب اسلامی  رهبر معظم 
جوان،  انسانی  نیروی  عظیم  ظرفیت  از 
هر  که  است  برخوردار  کارآمد  و  تحصیل کرده 
آن  از  و  شناسایی  را  ظرفیت  این  دستگاهی 
رقم  ملموسی  پیشرفت های  کرد،  استفاده 

خورده است.
رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار وزیر 
کید بر اینکه استانداران  کشور و استانداران، با تأ
مدیر همه جانبه استان هستند، فضای عمومی 
کشور را برای خدمت مناسب و فرصت ها را زیاد 
دانستند و ضمن بیان برخی توصیه ها، گفتند: 
یکی از موضوعات مهم موضوع مردم است که 
باید به میان مردم رفت و در اجتماعات آنها 
گر تند باشد با  حاضر شد و سخنان آنها را حتی ا

حوصله شنید و به آنها توضیح لازم داده شود.

باید به استانداران اختیار داده شود تا آنها 
بتوانند در خصوص مسائل، تصمیم گیری و 

اقدام کنند
 ، دیدار این  در  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
استاندار را مسئول همه امور استان همچون 

شهری،  خدمات  زیست،  محیط  تولید، 
استانی  دیپلماسی  و  مرزی  بازارچه های 
کید بر این  خواندند و گفتند: البته با وجود تأ
اصل در دولت های مختلف، رؤسای جمهور به 
علت مخالفت برخی وزرا نتوانستند آن را به طور 
کم کنند اما باید به استانداران اختیار  کامل حا
داده شود تا آنها بتوانند در خصوص مسائل، 

تصمیم گیری و اقدام کنند.
از  کشور  بودن  سرشار  به  اشاره  با  ایشان 
از  عمومی  فضای  بودن  عاری  و  فرصت ها 
گیری  چالش هایی همچون جنگ، بیماری فرا
مانند کرونا، مشکلات حادّ امنیتی و اختلافات 
جناحی و سیاسی پر رنگ خاطرنشان کردند: 
از ظرفیت عظیم نیروی  کشور  بر این،  علاوه 
انسانی جوان، تحصیل کرده و کارآمد برخوردار 
است که هر دستگاهی این ظرفیت را شناسایی 
و از آن استفاده کرد، پیشرفت های ملموسی رقم 

خورده است.
رهبر انقلاب از عضویت ایران در مجامع مهم 
منطقه ای و جهانی همچون شانگهای و بریکس 
که  کشور به دست وزیری  و سکانداری وزرات 

شناخت خوبی از مناطق مختلف کشور دارد، 
به عنوان فرصت هایی دیگر یاد کردند و با توصیه 
به انتخاب مدیرانی برخوردار از روحیه خدمت 
گر  و سلامت نفس برای پیشبرد امور، گفتند: ا
مدیرانی با این روحیات برای استان انتخاب 
کنید هیچ فرصتی برای کار و پیشرفت از دست 

نخواهد رفت.

پرهیز استانداران از فعالیت های حاوی 
تعارض منافع

از  استانداران  پرهیز  بر  کید  تأ با  ایشان 
همچون  منافع  تعارض  حاوی  فعالیت های 
تجارت شخصی در دوره کوتاه خدمت، مراقبت 
ضروری  را  فساد  با  مبارزه  و  کشور  سلامت  از 
دانستند و افزودند: برخی سعی کردند ثابت کنند 
که فساد در جمهوری اسلامی به قول خودشان 
سیستمی است در حالی که چنین چیزی دروغ 
است و دستگاه سالم است اما رگه های قوی یا 
ضعیف فساد در برخی بخش ها وجود دارد که 

باید با آن موارد قاطعانه مبارزه کرد.
با فساد  آیت الله خامنه ای مبارزه  حضرت 

را از وظایف قطعی مدیران ارشد دانستند و با 
کید بر اینکه شرط لازم و اول مبارزه با فساد،  تأ
دور بودن مسئولان و خانواده هایشان از عوامل 
فسادزا است، افزودند: ضرر و زیان دچار شدن 
یک مسئول به فساد به علت جایگاه حساسی 
که در آن قرار دارد مضاعف و عذاب آن نیز در 
پیشگاه الهی دوچندان است . البته همچنانکه 
کید  در پیام مفصل و مهم چندین سال قبل تأ
کردم فساد همچون اژدهایی هفت سر است که 
به آسانی از بین نمی رود و مبارزه با آن را باید ادامه 

داد.
و  مسئولان  دیگر،  توصیه ای  در  ایشان   
استانداران را به حضور در میان مردم و گرم گرفتن 
با آنها و شنیدن با حوصله سخنان حتی تند 
مردم سفارش کردند و افزودند: این کار باعث 
جلب محبت مردم به شما و کمک آنها در مواقع 
همچنین  انقلاب  شد.رهبر  خواهد  حساس 
ع، اجتناب از محرمات الهی  استانداران را به تشرّ
و اقبال به آیین های دینی، اهتمام به تحقق 
شعار سال و مبارزه جدی و هماهنگ با قاچاق 

کالا توصیه کردند.

امروز برای خدمت به مردم فضا مناسب
 و فرصت ها بسیار است

  ؟؟؟؟؟

رهبر انقلاب در دیدار وزیر کشور و استانداران:

رئیس جمهوری اسلامی ایران با اشاره با توافق های حاصل 
شده برای تقویت و تحکیم روابط در دیدار با پادشاه عمان، گفت: 
بسترهای لازم برای توسعه همکاری های دو کشور در همه زمینه 
ها اعم از اقتصادی،اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و امنیتی فراهم 

است و همه باید از این فرصت استفاده کنیم.
»مسعود پزشکیان« صبح دیروزدر دومین روز از سفر به کشور 
عمان در دیدار با فعالان اقتصادی این کشور،افزود: در دیدار با 
برادرمان هیثم بن طارق، توافقات خوبی برای توسعه روابط بین 
دو کشور صورت گرفت و ما باید در گام اول با اتصال دو کشور از مسیر 
بنادر و خطوط هوایی، ارتباطات تجاری و اقتصادی و همکاری 
کید بر جایگاه  های صنعتی را توسعه دهیم.رئیس جمهور با تأ
ایران و عمان در اتصال بازارهای منطقه ای گفت: ما می توانیم 
به صورت مشترک، پیوندهایی راهبردی با آفریقا، روسیه، آسیای 
کستان، ترکیه و اروپا برقرار کنیم و از ظرفیت  میانه، افغانستان، پا
ژئوپلیتیکی دو کشور برای توسعه تجارت فرامنطقه ای بهره ببریم.

ایجاد زیرساخت ها برای تقویت اتصال مسیرهای زمینی، 
دریایی و هوایی دو کشور

با  خود  گذشته  روز  گفت وگوهای  به  اشاره  با  پزشکیان 
کرات  سلطان هیثم بن طارق و توافقات حاصل شده در این مذا
اظهار داشت: آنچه امروز بیش از هر چیز اهمیت دارد، ایجاد 
زیرساخت هایی برای تقویت اتصال مسیرهای زمینی، دریایی 
و هوایی دو کشور است، زیرا تنها در چنین بستری می توان به 

همکاری های تجاری، علمی، صنعتی و اقتصادی عمق بخشید.
رئیس جمهور با اشاره به اهمیت تقویت مبادلات بانکی گفت: تا 
زمانی که نظام مالی و بانکی ما به درستی به یکدیگر متصل نباشد، 

امکان شکل گیری تعامل اقتصادی گسترده فراهم نمی شود.
وی افزود: رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در 
این سفر حضور دارد و نشست هایی سازنده با طرف عمانی برگزار 

کرده که می تواند مسیر تبادلات مالی و تجاری را تسهیل کند.
کید بر جایگاه ایران و عمان در اتصال  با تأ رئیس جمهور 
بازارهای منطقه ای تصریح کرد: ما می توانیم به صورت مشترک، 
پیوندهایی راهبردی با آفریقا، روسیه، آسیای میانه، افغانستان، 
کستان، ترکیه و اروپا برقرار کنیم و از ظرفیت ژئوپلیتیکی دو کشور  پا

برای توسعه تجارت فرامنطقه ای بهره ببریم.

حجم مبادلات اقتصادی میان ایران و عمان می تواند به ۲۰ 
تا ۳۰ میلیارد دلار برسد

کید کرد که در صورت فراهم شدن بسترهای لازم،  پزشکیان تأ
حجم مبادلات اقتصادی میان ایران و عمان می تواند به ۲۰ تا ۳۰ 
میلیارد دلار برسد. رئیس جمهور افزود: تحقق این هدف نیازمند 
تصمیم سازی و باور مشترک است و در صورت تحقق، می تواند 

تحولی بزرگ در مناسبات منطقه ای ایجاد کند.
اتکا  با  و عمان می توانند  ایران  کرد:  پزشکیان خاطرنشان 
به ظرفیت های بخش خصوصی، پیوندهای سرمایه گذاری و 
گون علمی، پزشکی،  همکاری های مشترک را در حوزه های گونا
فرهنگی، امنیتی و اقتصادی به یک حلقه پایدار منطقه ای تبدیل 
کات فرهنگی دو ملت،  کاری ها و اشترا کنند. روابط تاریخی، فدا

پشتوانه ای ارزشمند برای تحقق این هدف است.
رئیس جمهور در ادامه با اشاره به پیشینه تاریخی روابط ایران و 
کید کرد: ایران ما با کشور برادر عمان، ارتباطی صمیمی  عمان، تأ
و ریشه دار دارد. این روابط مربوط به امروز و دیروز نیست، بلکه 
به تاریخ چند صد ساله بازمی گردد؛ تاریخی که با جانفشانی ها 
فرهنگی،  پیوندهای  و  شده  آمیخته  فراوان  کاری های  فدا و 

اعتقادی و انسانی دو ملت را عمیق تر کرده است.
به  خدمت  برای  می توانیم  ما  اینکه  بیان  با  پزشکیان 
و  آینده  نسل های  برای  بهتر  آینده ای  ساختن  ملت هایمان، 
توسعه علمی و اقتصادی دست به دست هم دهیم، افزود: در 
این جلسه که با حضور روسای اتاق های بازرگانی برگزار شد، به نظر 
می رسد ضرورت دارد حوزه هایی فراتر از تجارت هم وارد تعامل 
جدی شوند؛ از جمله وزارتخانه های فرهنگی، علمی، فناوری و 
اقتصادی؛ این همکاری ها قطعا برای هر دو کشور مفید خواهد 

بود.

جایی که تجارت، صنعت و علم در حال حرکت است، جنگ 
و خشونت موضوعیتی ندارد

کید کرد: وقتی مسیرهای تعامل در حوزه های  رئیس جمهور تأ
گشوده شود، امنیت و آرامش نیز  علمی، اقتصادی و سیاسی 
به دنبال آن خواهد آمد. جایی که تجارت، صنعت و علم در حال 
حرکت است، جنگ و خشونت موضوعیتی ندارد. پس با توسعه 
همکاری های سازنده، می توانیم نه تنها برای ملت های خود بلکه 

برای صلح و ثبات منطقه نیز گام برداریم.
پزشکیان  با اشاره به جایگاه مسلمانان در منطقه گفت: تمامی 
کشورهای اسلامی، هم کیش و برادر یکدیگرند. هیچ مسلمانی 
نباید فریب سیاست هایی را بخورد که هدفشان ایجاد اختلاف و 
درگیری بین مسلمان هاست. متأسفانه استعمارگران، به جای 

آنکه رفاه بیاورند، با دامن زدن به جنگ و خونریزی، منابع ما 
را می برند، نخبگان ما را جذب می کنند و در عوض، ابزار جنگ 

می فروشند تا ما را به جان یکدیگر بیندازند.
رئیس جمهور در پایان سخنان خود با اشاره به همکاری های 
مشترک دو کشور در سایه برادری و وحدت گفت: ما باید هوشیار 
باشیم و در کنار یکدیگر برای برقراری صلح، امنیت و همکاری 
واقعی میان ملت های مسلمان تلاش کنیم. امیدوارم تفاهماتی 
که در جریان این سفر حاصل شد، به زودی به نتایج ملموس و 
سازنده ای منجر شود. از همه عزیزان، از وزیر امور خارجه، وزیر 
صنعت، معدن و تجارت و همه همراهان و حاضران این نشست 

صمیمانه قدردانی می کنم.

پزشکیان در دیدار با فعالان اقتصادی عمان: 
بسترهای لازم برای توسعه همکاری ها با عمان فراهم است 

اخبار کوتاه

رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در دیدار وزیر 
کشور و استانداران، 
کید بر اینکه  با تأ
 استانداران مدیر 
فهمه جانبه استان 
هستند، فضای عمومی 
کشور را برای خدمت 
مناسب و فرصت ها را 
زیاد دانستند و ضمن 
بیان برخی توصیه ها، 
گفتند: یکی از موضوعات 
مهم موضوع مردم است 
که باید به میان مردم 
رفت و در اجتماعات 
آنها حاضر شد و سخنان 
گر تند باشد  آنها را حتی ا
با حوصله شنید و به 
آنها توضیح لازم داده 
شود.

مدیر مسئول  سر دبیر ورود به تصحیح  ?????????? نام صفحه آرا

ایــران  رهبــران  اراده  بــه  اشــاره  بــا  جمهــور  رئیــس 
مناســبات  تقویــت  روابــط،  توســعه  بــرای  عمــان  و 
دو  مشــترک  منافــع  تامیــن  جهــت  در  را  دوجانبــه 
ظرفیت هــای  گفــت:  و  دانســت  ضــروری  کشــور 
فراوانــی در هــر دو کشــور بــرای گســترش همکاری هــا 

دارد. وجــود 
، در ادامــه  مســعود پزشــکیان پیــش از ظهــر دیــروز
ــه  ــه عمــان، در دیدارهــای جداگان برنامه هــای ســفر ب
بــا فهــد بــن محمــود آل ســعید معــاون نخســت وزیر 
در امــور کابینــه و بــدر بــن حمــد البوســعیدی وزیــر 
امــور خارجــه عمــان، راه هــای تقویــت همکاری هــای 
دوجانبــه و مســائل منطقــه ای را مــورد بررســی قــرار 

دادنــد.
ــا اشــاره بــه اراده رهبــران دو کشــور  رئیــس جمهــور ب
بــرای توســعه روابــط، تقویــت مناســبات دوجانبــه 
را در جهــت تامیــن منافــع مشــترک ایــران و عمــان 
ضــروری دانســت و تأکیــد کــرد: ظرفیت هــای فراوانــی 
در هــر دو کشــور بــرای گســترش همکاری هــا وجــود 

دارد.
پزشــکیان اظهــار کــرد: امــروز ایــن اراده را از ســوی 
بــرای تعمیــق همکاری هــا مشــاهده  هــر دو طــرف 
می کنیــم و در دولــت جمهــوری اســامی ایــران، ایــن 

کامــل وجــود دارد. اراده به صــورت 
در  ناآرامی هــا  برخــی  بــه  اشــاره  بــا  جمهــور  رئیــس 
منطقــه، ایجــاد ثبــات را مســئولیتی مشــترک بــرای 
کشــورهای اســامی دانســت و تأکیــد کرد: مــا همواره 
تأکیــد کرده ایــم کــه صلــح و امنیــت منطقــه ای بایــد 

توســط کشــورهای منطقــه برقــرار شــود.

صلح و امنیت منطقه ای باید توسط 
کشورهای منطقه برقرار شود


